
令和 4年 1月 12日 

各 位 

板橋ロイヤルケアセンター 

 

通所リハビリテーション職員の新型コロナウィルス感染について(報告) 

時下、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃より、板橋ロイヤルケアセンターの運営に、多大なるご理解とご支援を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

この度、当施設職員の新型コロナウィルス感染が判明しました。ご利用者・ご家族・

ご担当介護支援専門員・関係事業所の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけし、心よ

りお詫び申し上げます。 

早速ですが、当施設における新型コロナウィルス感染症発生経緯と今後の対応につい

て、以下の通りご報告いたします。 

 

＜経緯＞ 

1月 10日(月)午後、軽度の寒気あり、発熱症状なし 

       同日夜、37.6℃ 

1月 11日(火)朝 36.4℃、病院受診し PCR検査実施 

1月 12日(水)正午、陽性判明 

午後、職員 PCR検査 40名実施、全員陰性 

 

＜対応＞ 

１．濃厚接触者の調査及び把握を行い、板橋区保健所へ報告。 

２．1/10(月)に出勤した通所に関係する職員への自主的な PCR検査(唾液)を実施し、全

員陰性の結果。板橋区保健所へ結果を報告。 

３．板橋区保健所より、ご利用者、職員の濃厚接触者なし及び 1/10(月)職員 PCR検査陰

性結果により、通常営業の許可あり。 

４．1/12(水)夜、板橋区保健所より濃厚接触者は認めないが、1月 8日、10日に利用さ

れた通所リハビリテーションの方へ追加検査をするように指導あり。 

 

 つきましては、1月 8日（土）、10日（月）にご利用いただいた利用者様へ、13日（木）

から順次 PCR検査をおこなわせていただくことになりました。 

検査については陰性確認が出来ている施設職員がご自宅に訪問し、対応させていただき

ます。日時については、決まり次第ご案内申し上げます。 

 

＜その他＞ 

当施設としては、本件を真摯に受け止め、より一層の感染防止対策の徹底を図るとと

もに、ご利用者・ご家族のご理解とご協力を賜りながら、安心安全な施設運営に努めて

参ります。本件につきまして、ご不明点等ございましたらお問い合わせください。 

 

【問い合わせ先】 

板橋ロイヤルケアセンター  

電話：03-5915-2677 


